
CONTRATO NO O与3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.} 207/2022

DISPENSA DE LICITACÅo N0 06/2022

Por este instrumento, O MUNICipIO 。E TIMON, POr intemedio do FUNDO

MUNICIPAL DE ASS事ST宜NCIA SOCIAL・ InSCrito no CNPJ sob o n.O 14.756.022/OOOl_

謡書誌謹盤と黙諾豊黒鼠藍音盤s嵩叢書t語嘉
SSP-PJ’CPF 879・ 1 20 403-82’reSlde一一te e domiciliado m Avenida Luis Fimino de Sousa, nO

] 237・ baino Sao Benedito’Timon-MA e a empresa JP & TOPMED COMERCIAL LTDA,

lnSCrita no CNPJ no 31・O58.074/000I-02’COm Sede rla Aven-da Brasi】, nO 760, Quadra 499,

Lote O9, bauro Santo Ant6n10’Timon-MA・ neSte atO rePreSentada pelo Sr. JOSE

RODRIGI丁ES PESSOA FILHO, P。rtador do RG n〇日O1 978 SSP-Pl e inscrito no C`PF sob

O no 537.558.983-49’reSidente na Av. Get揃o Vargas’nO 1 78〕 Cent「o, TlmOn/MA, firmam o

PreSente CONTRATO s函ando as叩es ds Leis lO・520’de 17 de ju'ho de 2002, que

instituiu a modalidade P「egao e Lei nO 8.666/93’Decreto MunicipaI nO O55 de 2016 e demais

nomas per[inentes e pelas mediante as clinsulas e condi96es segulrlteS.

g誓器器誌諾器,。ea。 d。 。m.「。Sa Pa,a aqu,S,Ca。 d。 。Pare皿。S d。
aトCOndicionado, COnfome tabela abalXO.

r事E}重 ��)､DR�慣D. 傲ﾕ9%�8ud4�8����VA」oR 管⊃面でまR重o 錨�����,T�)､���

1 ��"�UND �6�F�6柳��F�&FV�"襾��7�ﾆ唯ﾇV譁F�FV冶�坊ﾖ��RSL97うう00 horizontaldeparede,CapaCidademinima9.OOO 儚S9.87王章00 

寄億’s言e皿sさodeユニ0ヽ・ol章s. 

ま ���UND �6�F�6柳��F�&FV�"ﾆG��7��gBﾇV譁F�FV也FVﾖ�ﾂ�鼠$2.了75,00 �%3"驅都Rﾃ���horizontaldeparede,CaPaCidadcm血ima12.000 

R血●s,tenSさod亡二!20ヽ・olts. 

3 ���U廿D �6�F�6柳��F�&FV�)���7�蹌ﾇV譁F�FV也FVﾖ�ﾂ�RS3.980,00 ��ﾅ8*B纉��*C���horizontaldeparede,CapaCidadem血ima18.000 

R血-s,ten5さode二!20ヽ・ol章s. 

ヽ ��ﾄ�ﾄ�))､�D�ﾃ｢�RS置`.俄0,00 

(D乞饗場朝野S上 �;�8ﾍﾘ,ﾔ4Y?ﾂ縱�2�王細りN照R畳まゆ 

回国
鞭。。。,。。 ,。。Z.SS。is Mi- S。is。。ut。S 。 T血a R.ai。)
COnfo_ ProPOSta de pre9O aPr蒜告萎鞍どADA珂e一《tegこeSte血mento

〉¥



3.2 No pre9O jまestめlnCluidos todos os custos e despesas, inclusive taxas言mpostos,

embalagens, SegurOS, licen9aS e OutrOS CuStOS relacionados ao o也ieto.

4. CLAusuLA OUARTA - PRAZO?

4 1. O prazo de vig6ncia do CONTRATO serd at6 31′12/2022, COntados a pa血da data de

Sua aSSlnatura e Publica確o do seu extrato na imprensa oficial.

4.2. A ordem de fomecimento ser寝e lnteira responsab11idade e iniclativa dos 6rgaos usuarios

do Pregao’Cabendo aos mesmos todos os atos burocraticos lndlSPenSiveis para AdminlStraCaO

4 3. O fomecimento do objeto dever各ser feito confome o Temo de Refer台ncla, reSPeitando a

necessidade do drg豹ou ente.

4.3 ]. Correrato por conta da Contratada as despesas de seguros, tnbutos, enCargOS trabalhistas

e previdenc]冶rios decorrentes do o坤o e/ou substitule6es mdicadas pe賞a equipe ou pessoa

designadr para fiscallZa印caso detectarem alguma irregularidade no fomeclmentO.

4 4 Por ocasito da entrega’a Contratada devera ‘escrever no comprovante respectlVO, a data,

O nOme, O CargO, a aSSlnatura e o n心mero do ReglStrO Geral (RG) ou outro documento de

iden楯ca9aO Oficial do servidor do drgao contratante responsivel pelo receblm。nt。.

4.5・ Constatadas irregularldades no o勘eto contratual, O Contratante poderま:

a) Referindo-Se a eSPeCifica9aO, r印it餌o no todo ou em parte, deteminando sua

Substitu1尊O Ou reSCindindo a contrata直y sem prg面zo das penalidades cabiveis;

a l) Na hlP6tese de substituic§o, a Contratada devera faze-la em confomidade com a

lndica9aO da Administracao, nO PraZO m各Ximo de O3 (tres) dias, COntndos da notificacao

POr eSCrltO’mantendo o pre9O inic」almente contratado,

b) Referindo-Se a diferenca de qunntidade ou de partes, deteminar sun complementac袖

SOb pena de rescindlr O COnt「atO, Sem Prg申zo das pena鵜idades cabivelS,

b・ 1) Na hlPdtese de complementa9め, a Contratada deverまfaze-la em confomidade com a

mdicapao do Contratante, nO PraZO maXimo de 15 (quinze) dias corridos, COntados da

notifica9fo por escrito, mantendo o preco umt誼o inicialmente contratado.

C) Outro prazo podeねser acordado, desde que nao restem prg函zos para a Administrac5o.

4.6. O objeto do contrato deverまser r∞ebido confome deteminar a autorldade contratante,

COnfome sqia O CaSO, COm emlSS釜O de relat6rio de execu9aO do obeto na foma contratada,

acompanhado da nota fisca掘atun, de acordo com o estabelecldo no Temo de Referencla

resumido que integra este Contrato

4 7 Quando r匂eitado o obeto no todo ou em parte, a COntratada devera substitul-lo no prazo

estabelecido pela AdmmlStrap蚤0’Observando todas as cond195es inicialmente estabelecldas.

4& Caso s♀ja impossivel de serem substituidos os o申JetOS que forem r加itados, Ou na

hip6tese de nfro serem executados’O Valor respectivo sera descontado da lmPO船ncia mensal

devida a Contratada, Sem Prejuizo da aplicac訊o das sang6es cabiveis

韓革帯祭器諾慧苫諾課豊。 00鵬地
nacional, em ate 30 (trinta) dias dteis do mes subsequente ao fomecimento dos bens, Ou em

OutrO PraZO mferror que podera ficar aiustado com o contratante言nclusive quanto aos

ParCelamentos, med量ante apresentaq蚤o das notas fiscais devidamente atestadas pela

fiscal置ZapaO e nOtas de recebimento’Sendo efetuada a reten9aO na fonte dos tributos e

COntribulC5es elcncados na legislac蚤o em vlgOr, tais como, IR, CSLL, COFINS E

PIS’PASEP　。R。。 N&転∴五∴了
l.



5 2・ Nenhum pagamento serまefetuado a Contratada enquanto pendente de liqulda9め,

qualquer obrlga9をO que lhe for imposta, em V血de de penalidade ou inadlmPlencla, Sem que

isso gere direito ao pleito de reajustamento de pre90S Ou COrreCfro monet各ria (quando for o

CaSO)

5・3 Caso haja multa por lnadmplemento contratual, Serまadotado o segumte PrOCedimento.

a) A multa ser各descontada no valor total do respectlVO COntratO, e

b) Se o valor da multa for superior ao valor devldo pelo objeto, reSPOndera a Contratada

Pela diferenca a qua漢sera descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela

Administracao, Ou ainda, quando for o caso, CObrada judiclalmente.

5・4・ As notas fiscais/faturas que apresentarem incorre96es serfo devoIvldas a Contratada para

as devldas correp6es. Nesse caso’O PraZO Para PagamentO COme9ar各a fluir a pa血da data de

apresentapao da nota fiscal伯tura comgidas.

5 5. A reten尊o dos tributos nao sera efetuada caso a Contratada apresentejunto com sua Nota

FISCal a comprova辞O de que e optante do Sistema Integrado de Pagamento de血postos e

Contribui昨S das MICrOemPreSaS e Empresas de Pequeno Porte - SIMPLES.

5 6 A Contratada terまque apresentar, Para PagamentO・ COmPrOVa9賓O de sua regularidade,

perante a Segurldade Soclal (Certidso NegatlVa de D6bltO - CND) e o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS (Certificado de Regularidade de SltuapaO - CRS), Prova de

Regularidade com a Fazenda Nacional (Ce巾dao Co叩unta de D6bltOS Relativos a Trlbutos

Federais e a Divida AtlVa da Un露ro) e Certi飯o NegatlVa de Debitos Trabalhistas (CNDT).

5.7. O Contratante se reserva o direito de suspender o pagamento se o objeto contratual for

PreStado em desacordo com as espec塵a96es constantes deste Instrumento・

5 8` Somente podera ocorrer o rea'uste do valor registrado/contratado qundo:

5.8 1 Nas hipdteses em que sobrevierem fatos lmPreVISiveis ou previsiveis, POrem de

COnSequenCjas mCalculゑveis para a AdmmlStra9aO, retardadores ou impeditjvos da

execuc脅o do aJuStado’Ou ainde, em CaSO de forca malOr, CaSO fortuito ou fかo do princIPe,

COnfigurando area econ6mlCa eXtraOrdlnaria e extracontratual, SemPre O寄etivando a

manuten肇O do equllibrio econ6mico-financelrO inictal do contrato.

5.9 Para os contratos oriundos da Ata de Registro de Pre9OS Se reCOnhece o dlreito a reajuste

e repactuap訃o’desde que devidamente comprovados, nOS temOS legais.

6. DA DOTACÅo oRCAMENTARIA

6.1 As despesas de que trata o presente contrato correrat) a COnta de segulnte dota確o

OrCament壷a: Unldade Gestora O21902 - Fundo Municipal de Assistencia Social - FMAS;

Projeto/Ativid種de. 2011- Manuten9わdo FMAS; Elemento de Despesa 4.4.90.52 -

Equipamentos e Materlal Pemanente e Fonte de Recurso 500 - Recursos Pr6prios.

チi譜器量全量革譜韓p。.血血p.en。,。, es,fr。
PreVistas nos artigos 81’87’88 e seus paragrafos, tOdos da Lei no 8 666/93 e a巾go 7O da Lei

nO lO.520/02

7.2. A multa de mora a ser aplicada por atraso i可ustfficado na execu9aO do contrato sera

Calculada sobre o valor do obJetO n蚤O eXeCutado, COmPetlndo sua aplica碕O aO tltular do 6rgわ

COntratante, Observando os segulnteS PercentualS.

a)de O⊃3% (rfes d6cimos por cento), POr dia de atraso ate o limlte COrreSPOndente a lO

(dez) dlaS;

b)de O,5% (ClnCO d6clmOS POr CentO), POr dia de atraso a pa申do l lO (declmO

/W
dla’ate O llmlte COneSPOn詰登楼



C)de l,0% (um por cento), POr dia de atraso a pa血do 16O (dfoino sexto) dla, a俺O llmite

correspondente a 30 (tmtdy dias, findo o qunl o Contratante rescindiねo contrato

conespondente, aPllcandeトSe a Contratada as demais an96es previstas na Lel nO

8.666/93.

7.2工Sera apllCada multa de l,5% (un e melO POr centO) sobre o valor da contrata9あ,

qundo a Contratada cometer qunlquer infra商o as nomas legais Federais, Estad脚l e

MunlCIPal, reSPOndendo ainda pelas multas aplicadas pelos 6rg5os competentes em razfro

da infra商O cometida.

7・2 2. Sera aplicada multa de 2% (deis por cento) sobre o valor da contrata{息o q皿ndo a

Contratada.

a) Executar objeto em desacordo con o Temo de Refer6neia, nOmaS e teCmCas Ou

especificap6es, indeI則dentemente da obriga確o de fazer a corre96es necess誼as, ds

SuaS eXPenSaS,

b) PratlCar POr aCaO Ou OmlSSaO, q脚lquer ato que, POr inprudencia, negligencia,

mpericla, doIo ou m各fe, Venha a causar danos∴aO Contra‘ante ou a terceiros,

independentemente da obnga確o da Contratada em reparar as danas causados.

7.3. ADVERTENCIA

7.3. 1 A aplica印da penalidade de advertencia serなefetuada nos segumteS CasoS:

a) Descunprimento das obngac6es assumidas contratunlmente ou nas licitac6es, desde

que acarretem pequeno pr匂uizo ao MunlCipIO de TlmOn, mdependentemente da apliea9fo

de multa moratcha ou de inexecu9aO COntrZ血al, e do dever de ressarcir o prejuiro;

b) Execucao insatisfat6na do (rtyetO COntratado, desde que a s脇gravidede nめ

recomende o enqundramento nas casas de suspensao temporaha ou declara辞o de

涌done履近e;

C) Outras coorrencias que passam acarretar pequenos transtomos ao desenvoIvimento das

atividades do 6rgao sollCltante, desde que nfro s匂am passiveis de apllcaCaO das san96es

de suspensao tempor餌a e declara9aO de inidoneidade.

謂謹話m DⅢITO DE LICFTAR E CONTI!凹QM上
7.4 1. Ficara mpedida de licltar e contratar com a Adminjstracao P脚ica do Municipio de

Tinon. pelo prazo de at6 05 (Clnco) anos, Ou enquantO Perdurarem as motivas

detemlnanteS da pum辞o, a PeSSOa, fis工ca ou juridica, que Praticar qualSquer atOS preVlstOS

お諾嘉嵩第品監護NEIDAi)E PARA LICFTAR E CONTRATA埋型一生
7.5工A declaracao de inidoneidade sera proposta pelo agente responsavel para o

acompanhamento da ex∞u確o ∞ntratual a Administraqat) se COnStatada a ma-fe, a印

mallCIOSa e Premediach em prd直zo do MunlCipio de Tinon, evidencia de atun9aO com

mteresses escusos ou reincidenela de faltas que acarretem prqIuizas ao MunicipIO de

TmOn Ou aplicacdes sucessivas de outras sanc6es administrativas.

7.5.2. A d∞laracao de inidoneidade mplica prolb1締O de llCltar Ou contratar ∞m a

AdminlStra辞O P的llca, enqunntO Perdurarem as motlVes detemmantes da pum9aO Ou ate

quc s垂promovlda a reabilitacao, Perante a AdminlStraC5o, aP6s ressarcidos os pr句ufわs e

decorrido o prazo de O2 (doIS) anos.

珊C.喧迫主L之Q之を



7 5 3. A declara碑O de imdoneidade para licitar e contratar com toda a AdminlStra9aO

Put)lica sefa aplicada a Contratada nos casos em que

a) Tenha sofrido condenaわdefinitiva por pratlCar, POr meias doIosos, fraude fiscal no

reco皿mento de qunisquer tributas;

b) Praticar atos ilicitos, Visando frustrar as o匂etlVas da liclta碑O;

C) Demonstrar nao possuir ldoneidade para llCltar e contrata「 com O Municipio de TlmOn,

em virtude de atos ilicitos praticados;

d) Reprodurir, div山gar ou u皿zar em beneficio prdprlO Ou de terceiras, qualSquer

infomacdes de que seus empregadas te血am tido conhecimento em razao de execucわ

deste contrato, Sem COnsentlmentO PrさV10 da Administracao, em CasO de relneidemia;

e) Apresentar a Administra9aO qunlquer docunento falso, Ou falsificado no todo ou em

Parte, Con O O也ietlVO de particIPar da licita確O, Ou nO Curso da relapao contratual;

f) PratlCar fato capltulado como crime pela Lei nO 8 666/93.

7 6. Independentemente das sang6es a que se referem OS itens 6 2 e 6.4ぬClausula VI, a

Contratadr esth sIUeito ao p?gamentO de indeniza辞O POr Perdas e danos, POdendo alnda a

adminlStra碑O ProPOr que Sga reSPOnSabilizndo:

a) CivllmenteうnOS temas do Cddigo CIVll,

b) Perante as drgfroo lnCunbldas de fiscal za9aO das atlvidades contratadas ou do

exercicio profissIOnal a elas pertinentes;

C) Criminalmente, na foma da legisla9fb pertinente

7.7. Nenhum pagamento ser各feito ao executor do objeto que tenha sido multado, anteS que tal

Penalidade seya descontada de seus haveres

7.8. As sanc6es se露o apllCadas pelo tltular da Administra9§O, facultade a defesa pr6via do

interessado, nO TeSpectrvO PrOCeSSO nO PraZO de O5 (Cinco) dias dte-S, com eXCeCaO da

declara辞o de皿doneidade, CI叫O PraZO de defesa 6 de 10 (dez) dias da abertura de vista,

COnforme § 3O do art. 87 da Lel nO 8.666/93.

7.9. As m山tas administrativas previstas neste instnlmentO, naO tem Ca竜ter compensatdrio e

assim, O Seu PagamentO naO eXim証a Contratada de responsabllldade por perdas e danas

decorrentes das infrae6es cometldas

8. CLÅusuLA SETIMA - OBRIGACOES DA CONTRATADA

8 1 Em cumprimento as suas obriga9des, Cabe a CONTRATADA, alem das obrigac6es

COnStanteS das condi96es para a ex∞u辞O do o匂eto e daquelas estabel∞ldas em lei’

8.2　Responsabilizar-Se integralmente pelo objeto contratado, nes temOs da legislac蚤o

Vlgente, Ou qunisquer outros que vierem a substitui-lo, alteri-lo ou complemenfa-lo;

8.3. Atender prontamente as requis196es das entres contratantes para o fomecmento dos itens

discnmmados no Contrato/Termo de Refereneia

8.4. Responsabilizar-se CIVll e cnminalmente, Pelos danos causadas ao Contratante ou a

terceiros, decorrentes da execu辞o do contrato/o匂eto;

8.5. Responder pelo extTaVio de qunlquer bem patrimonial ou de consumo do Municipio de

TlmOMvIA, em decorrencia da execucao do objeto deste contrato, desde que devidamente

comprovado, sem Preju zo de outras san亨des cabivelS.

8.6. Nao transfenr a outrem, nO tOdo ou em parte, O O切eto deste contrato, Salvo med ante

Pievia e expressa autorlZa確O do Orgao Contratante.

8 7 Mantcr durantc a vlg6ncia do Contrato todas as ∞ndi96es de hal)ihta確o e q脚lifica確o

exigidas no Temo de Refer台ncla.

朝C・ N〇二卒車之ユ



8. 8 Prestar os esclarecimentos des匂adas, bem como, COmunicar ao Contratante, atraVds do

representante ou diretamente quisquer fatos ou anormalidades que por ventm possam

Prejudicar o bom andamento ou o resultado final do o寄eto.

8. 9・ ResponsabilizaILSe pelos encargos traba皿stas’previdenejarlOS, fiscais e ∞merCiais,

resultantes da execu尊o do contrato’entre OutraS despesas como transporte, embalagens,

seguros e entre as relacionadas ao objetO.

悪罵器豊ACOES ro CONTRATA哩
91工Sera responsavel pela lavratura do respectivo Contrato, Con base nas dispos196es da

Lei nO 8.666俳e suas altera96es.

諾認諾露盤書誌器器蕊n軸
9工4. Efetuar o pagamento a contratada de acordo com o estabelecido no Contrato.

9 1 5・ Fiscalizal「 a eXeCuCaO do Contrato’atraV6s de servidbr especialnente designado,

COnfome dispde o art 67 da Lei nO 8 666/93

10・ CLÅu suLA NONA - FISCALIZACÅ0

10 1. A CONTRATANTE exercera a FISCaliza9aO geral do o助eto prestadas do presente

CONTRATO’atraV6s de servidor designado para esta fiscaliza尊O, Cabendo ao mesmo(a)

todes os atos burocra証cas indispensaveis para Adminlstra fb P調llCa.

10.2. F宣ca a Contratada obngada a pemLltlr e facilitar a qualquer tempo, a Fiscalizapao do

(凋eto9 facultando o livre acesso as instala96es da empresa, bem 。omo a todas os registras e

documentos pertinentes com o neg6cio ora contratado’Sem que eSSa Fiscalizacめimporte, a

qualquer tftulo, em reSPOnSal捕dade por parte da Contratante

lO 3・ A FiscallZaC割o verificara o cumprimento drs espec誼cac6es e aplica辞o das metodos de

ensaios pe証nentes’bem cono a qun血dade, qmlidade e aceitabllidade dos produtas

lO.4. F宣Ca eStabelecido que a fiscalizacfo n包o teねpoder para exinir a Contratada de qunlquer

Obnga9肴O PreVista neste contrato

ll. CLÅus廿LA DEcIMA - TRIBUTOS

= l. Qualquer altera尊o, CrlaCfo ou extlnCaO de beneficias fiscalS Ou trlbutos (inpostos,

taxas ou contribucao de melhoria), apds a asslnatura deste contrato, que reflita,

comprovadamente, na eXeCu辞O do o寄eto, faoultara ds partes a s脇revisao, Para mais ou para

menas, POr m厨uO e eXPreSSO acordo, Observada a legisla9fro vigente.

整LA DEcIMA PRIMEm ‾耽UMENTOO ANTERIOR睡LJ
12 L Em caso de divergeneia ex重stente entre as documentos integrantes do presente ∞ntratO,

鯖ca estabelecido que este lnStrumentO PreValecera como regulador des objeto ora ∞ntratade,

Substituindo toda e qunlquer documenta9aO antenOm飢te fomecida entre o Contratante e a

Contratada.

宣3. CLÅusuLA DEcIMA SEGUNDA - RESCISÅ0

13. 1 A inexecu9款o total ou parcial deste Temo de Contrato ensejaねa sun rescisao, na foma

dos artigos 77 a 80 daLci nO 8 666/93.

13.2. A Contratada reconhece as direitos do Contratante em caso de resc sao adminlStratlVa

PreVista no art. 77 da Lel nO 8.666/93.

鮒N唾王座と



ESTADO DO MARANHÅo

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

SECRETARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMDES

13 3. N脅o poder肴o ser invocados como motivo de for9a maior ou caso fortuito’Senめaquele

PreVIStO nO Art 393 do C6dlgO CIVil Braslleiro

13 4 Os casos de rescisao contratual serao fomalmente motivados nos autos do processo,

assegurados o contraditorio e a ampla defおa.

圭楽器誓悪業器窯業謀USTAMENTO

聾藍霊藷轄藷。u SuP.。SS。。S qu。.S。 fizer。m
necess餌os, rla foma do estatuida no aI工65, § lO, da Lei nO 8 666/93.

葦葦器悪霊器霊器器諾叢l。ga,S da L。1 F。。。.a, n 。

…悪書器霊等器器霊m。n, 。。m r。nfr。Ia 。XP醐qualquer
OutrO, Para SOlu辞c de quaisquer quest6es oriundas do presente contrato.

E’POr eStarem aSSlm JuStaS e COntratadas, aSSlnam O PreSente lnStrunentO, em Vias lguais e

rubricadas’Para tOdos os fins de direito, na PreSen9a das testemunhas abalXO.

`　TlmOn (MA), 07 de novembro de 2022.

CPF‥ 0乞q

p RO用途王座をし



Estado do Maranhao

Prefeitura Municipal de Timon

Secretaria Municipal de DesenvoIvimento Social

Extrato de Contrato

CONTRATO NQ O53/2022. Processo Administrativo　辞　207/2022　- SEMDES.

Fundamento: Art. 24, II’da Lei nO 8.666/93 - Dispensa de liclta9わnO O6/2022 -

SEMDES. Cbjeto: Contrata車o de empresa especializada para Aquisi辞o de

Aparelhos de Ar-Condicionado. Contratante: Fundo Municipal de Assistencia

Social - FMAS, CN町

14.756.022/OOOl-90 Contratada: JP & TOPMED COMERCIAL LTDA, CNPJ sob o nO

31.058.074/000l-02 Valor Estimado: R$ R$ 16 630,00(dezesseis m置l selSCentOS e trinta

reais). Contrato assinado em: 07/11/2022. Vigchcia: 31/12/2022



PORTARIA N0 O537/2022-OP

ロ重03D且N°∨義持BR〇 〇と20禅

Exono調軒O de C寄巾o Comlき8loれad0.

A PREFEITA MUNiclPA」 D2 11"oN, E8TAD° DO

議ARANHÅo, nO USO dlaS Otnbu196es qlle lhe confere o

8I1 70言nC-so§ Vl e lX, e 8inde o ai(, 93, mCi§。 lI, 81ine8

筆一嵩護諾ni剛OM)1 ∽巾base両
尺とSoしV王・

D融NO醐oD且之022鵠

da　しe) O「86mca do Mじれ一C/plo (LOM), C/c a LeI

亀嵩書誌嵩諾詰i認諾誓誤課業計器盤嵩言
dezenbro de 20o41 M▲RIA帥I」EUSA R旧EIRO E pe'8 」el CompIonentarnO O50/2O19. alnd8, COm bese no

SILVAl do cargo em coml§SaO de As3B8S。鴫Espec-8i do o穂o na O284/2022. de O4 de nov8mbro de 2022,

Secret6no, SlmboIo DNS-1, d種Seoreぬna Mun旧Pal de

Edu幽艶O'　deste MunlC/pIO, dBVendo　§er asS-m RE8OしVE:

COnSide「ado a pa「tけde O3.1 1 2022



明。触3了Il脚22　　　　　　　霊蒜蒜こ莞雑ざ器講で器。。即。
EXTRATO DE AOITNO DE CONすRATO　　　　8 666/93

肌INtCIPIO DE TI"ON - ESTADO DO MARANHÅo Ato: Ra鮪∞9轡o do perecer refe「ente ao procedlmentO de

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO inexng'bi"dade que lem ∞mO O噺eto conl面的ao de

AD議INISTRATIVO No O1 7/2020.

MUNICIPIO DE TI綱ON - ESTADO DO MARANHÅo

Temo do Te'Cdro Adh]vo 8O Con(l’ato no 153/2O21,

Obleto P「0「「O8a坤o do p「8ZO de v噂6nc旧con露)1u∂i, POr

m81S 150 d旧s a cor)ta「 do pnmero dla SUbsequente ao

t6rmlr¥O do prazo an(enor Fundsmo11ta軒o’A'llgO 57,

§11’用　§2O da　しe1 8666Ilg83　Conll’atam章o Fundo

物藍宝a諾N詰議蒸器。:謡
de A6Sin8他「8 1411α2022.

∈×TRATO DE NOTA DE EMPENHO

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÅo

NotadoEmponh〇、 NO l =「 OOI

Data de ∈ml88aO. 11/1 112022

Contra血n(e Setretana MunlCIP重l de Politjcos PubliCaS

P8「a 8S Mu肌e「es - SMPM

Con('Btado: MENDES VIANA COMERCIO DE

MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME

Moda=d8de deしIc舶c凄〇二P「eg6°劇的も刷七〇 O20I20之2

Do屯?aO O「9ament如a’P「QletO/Atividade 21gO -

Manuten串O da Sec鳩tana Mun旧Pal de Po蝿cas Pubβcas

Par田as Mulheres - SMPM

Elomonto de DeBpe蘭. 3.3 90 30 07 - MaIerIai de

Consumo

Fo…e R制鴫o: 00…㈱ P〇〇匹　　露盤嵩驚揺動…

護憲議等驚董薫蒸
P叩垂oEIetr6ni∞ nO o2舵O22　　　　　　　　profi約o伯l同　dis叩鵬　Asp紺o le{)81S∴palぢ∴O

Ato: O Munic毎心de Tlmon - MA, POr Sue Coordena9aO atendinlentO a OOOr柳d86∴∴OnV。iv。ndo auto融edes

鶉薬欝謹謀議驚鵠籠
P「OVOCaCaO e∴SO佃t8申O d8 Secrelane MunieJpeI de A§Slnatura: 1O用/2022

08/11/2022. ∨…Clu6 Sa刷rago Mon(e'rO de OllVe-r∂' O匝to adjndl∞do ao Senhor Gustavo Daniol da Sllva

護憲覇驚繋蓮
SOb o nO l1 45070§/0001-46　しel甘,8e・ Con(ralo nO

醐C. N唾乙乙


